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Budsjettbevilgninger	  og	  sekretariat	  i	  2017	  

FIAN	  Norge	  har	  per	  årsmøtet	  ikke	  klarhet	  i	  totale	  bevilgninger	  for	  2017.	  FIAN	  Norge	  fikk	  ikke	  
tilsagn	  på	  søknaden	  til	  Norad	  om	  en	  ettårig	  forlengelse	  av	  prosjektet	  "Retten	  til	  mat	  i	  India	  
og	  Nepal",	  og	  mottar	  kr	  1	  086	  750,-‐	  fra	  Norad	  for	  en	  utfasing	  av	  prosjektet	  i	  2017.	  Dette	  er	  
en	  30	  %	  reduksjon	  i	  budsjettet	  fra	  2016.	  

FIAN	  Norge	  fikk	  ikke	  tilsagn	  på	  søknaden	  til	  Norad	  om	  en	  treårig	  rammeavtale	  for	  
informasjon	  2017-‐2019.	  Norad	  har	  tilbudt	  midler	  til	  utfasing.	  FIAN	  Norge	  har	  påklaget	  
Norads	  vedtak,	  og	  avventer	  videre	  saksbehandling.	  Det	  er	  dermed	  uklart	  hva	  som	  vil	  bli	  det	  
endelige	  budsjettet	  i	  2017.	  

FIAN	  Norge	  har	  søkt	  midler	  fra	  Extrastiftelsen,	  kr	  250	  000,	  for	  å	  gjennomføre	  
informasjonsprosjektet	  «Retten	  til	  mat	  for	  eldre	  i	  Norge».	  Svar	  foreligger	  først	  i	  juni,	  og	  
budsjettet	  er	  dermed	  uavklart	  per	  årsmøtet.	  Halvparten	  av	  søknadsbeløpet	  vil	  eventuelt	  
inngå	  i	  budsjettet	  for	  2017	  og	  vil	  i	  all	  hovedsak	  være	  forbeholdt	  arbeid	  med	  dette	  prosjektet.	  	  

Per	  årsmøtet	  har	  vi	  altså	  kun	  klarhet	  i	  budsjettbevilgninger	  for	  prosjektsamarbeidet	  med	  
India/Nepal.	  Dette	  budsjettet	  dekker	  en	  50	  %	  stilling	  fra	  1.	  mai	  -‐	  30.	  november,	  og	  er	  i	  all	  
hovedsak	  forbeholdt	  oppfølging	  og	  utfasing	  av	  dette	  prosjektet.	  	  

Daglig	  leder	  går	  ut	  i	  ferie	  +	  foreldrepermisjon	  fra	  22.	  mai	  2017-‐12.mars	  2018.	  Styret	  har	  
vedtatt	  at	  informasjonsansvarlig	  vikarierer	  for	  daglig	  leder,	  og	  tilbys	  et	  50	  %	  vikariatfra	  1.mai	  
–	  30.	  november.	  Eventuelle	  justeringer	  i	  stillingsprosenten	  må	  gjøres	  ettersom	  ny	  
informasjon	  om	  budsjettene	  foreligger.	  	  

Den	  usikre	  situasjonen	  gjør	  at	  handlingsplanen	  må	  anses	  som	  et	  levende	  dokument	  for	  
styret	  per	  dags	  dato.	  	  

Organisasjon	  
Mål	  1:	  Styrke	  FIAN	  Norges	  medlemsbase	  og	  økonomi	  
FIAN	  Norge	  har	  fortsatt	  et	  stort	  behov	  for	  å	  styrke	  organisasjonens	  økonomi	  og	  
medlemsbase.	  Vi	  hadde	  en	  nedgang	  i	  antall	  betalende	  medlemmer	  2015	  til	  2016;	  fra	  189	  til	  
159,	  og	  en	  reduksjon	  i	  inntekter	  fra	  medlemsavgift,	  gaver	  og	  fund-‐raising	  fra	  167	  000	  kr	  i	  
2015	  til	  123	  000	  kr	  i	  2016.	  Inntekten	  fra	  medlemskontingent	  alene	  gikk	  allikevel	  opp	  med	  ca	  
7	  500	  kr	  grunnet	  en	  økning	  i	  kontingenten	  fra	  250	  til	  350	  kroner.	  
	  
For	  2016	  stilte	  FIAN	  International	  med	  egenandel	  til	  prosjektet	  i	  India/Nepal	  (160	  000	  kr).	  
Dette	  vil	  de	  også	  gjøre	  i	  2017	  (150	  000	  kr).	  FIAN	  Norges	  økonomiske	  situasjon	  er	  dermed	  
betydelig	  bedret	  til	  tross	  for	  en	  reduksjon	  i	  innsamlede	  midler.	  Kompensasjon	  for	  
merverdiavgift	  ga	  i	  tillegg	  en	  betydelig	  inntekt	  i	  2016	  på	  54	  000	  kr.	  
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FIAN	  Norge	  har	  fremdeles	  som	  langsiktig	  mål	  å	  øke	  antall	  medlemmer	  og	  innsamlede	  midler.	  
Med	  foreløpige	  utsikter,	  hvor	  sekretariatet	  reduseres	  fra	  1,7	  til	  en	  halv	  stilling,	  er	  det	  
naturlig	  å	  legge	  opp	  til	  en	  moderat	  målsetting	  for	  2017.	  
	  
Delmål:	  Opprettholde	  medlemstallet	  og	  inntekter	  fra	  innsamlede	  midler	  på	  2016-‐nivå.	  
Tiltak:	  

• Ha	  jevnlige	  vervekampanjer	  i	  sosiale	  medier	  
• Opprettholde	  rekrutteringen	  og	  aktiviseringen	  av	  frivillige	  
• Telefonoppfølging	  av	  medlemmer	  som	  ikke	  har	  betalt	  kontingent	  
• Søke	  midler	  fra	  Extrastiftelsen	  og	  fra	  Landbruks-‐	  og	  matdepartementet	  
• Søke	  Lotteri-‐	  og	  Stiftelsestilsynet	  om	  mva-‐refusjon	  for	  2016	  
• Vi	  vil	  fortsatt	  oppfordre:	  

§ styremedlemmer	  til	  å	  gi	  sin	  bursdagsgave	  til	  FIAN	  
§ medlemmer	  til	  å	  bli	  faste	  givere	  
§ medlemmer	  og	  andre	  til	  å	  gi	  sommergave	  og	  julegave	  til	  FIAN	  

	  
Delmål:	  Gjennomslag	  for	  sletting	  av	  gjeld	  til	  FIAN	  International	  
Tiltak:	  

• Inngå	  dialog	  med	  FIANs	  internasjonale	  styre	  (IB)	  i	  forkant	  av	  deres	  styremøte	  i	  mai	  
• Fremme	  krav	  til	  IB	  om	  at	  FIAN	  Norge	  kun	  betaler	  medlemskontingent	  til	  FIAN	  

International	  av	  kontingent	  og	  innsamlede	  midler	  som	  overgår	  den	  egenandelen	  
FIAN	  Norge	  har	  bidratt	  med	  inn	  i	  felles	  prosjekter.	  

	  
Mål	  2:	  Opprettholde	  og	  videreutvikle	  ny	  arbeidsform	  i	  styret	  
FIAN	  Norge	  har	  omstrukturert	  styrets	  arbeidsform	  i	  2016	  for	  å	  bedre	  samspillet	  og	  	  
organiseringen	  innad	  i	  styret,	  og	  mellom	  styret	  og	  sekretariatet.	  Styret	  fungerer	  nå	  i	  tre	  
arbeidsutvalg:	  AU	  1:	  Organisasjon,	  AU	  2:	  Retten	  til	  mat	  internasjonalt	  og	  AU	  3:	  Retten	  til	  mat	  
i	  Norge.	  Styret	  gjennomgår	  en	  selvevaluering	  i	  løpet	  av	  2017.	  	  
	  

India-‐Nepal-‐prosjekt	  
Totalt	  budsjett	  2017:	  1	  235	  729	  kr	  
	  
Mål	  3:	  Styrke	  FIAN	  India	  som	  organisasjon	  og	  støtte	  enkeltsaker	  der	  retten	  til	  mat	  er	  	  
brutt	  i	  India	  og	  Nepal	  	  
	  
Mål	  4:	  Gjennomføre	  en	  forsvarlig	  utfasing	  av	  prosjektet	  
	  
I	  2014	  inngikk	  FIAN	  Norge	  en	  3-‐årlig	  samarbeidsavtale	  med	  FIAN	  India,	  FIAN	  Nepal	  og	  
FIAN	  International.	  Prosjektets	  utviklingsmål	  er	  å	  bidra	  til	  en	  realiseringen	  av	  retten	  til	  
mat	  i	  India	  og	  Nepal	  ved	  å	  løse	  enkeltsaker	  der	  retten	  til	  mat	  brytes.	  Prosjektet	  har	  et	  
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omfattende	  resultatrammeverk	  for	  hva	  som	  ønskes	  oppnådd	  i	  løpet	  av	  
prosjektperioden.	  	  
	  
Prosjektmål:	  

• At	  indiske	  og	  nepalske	  myndigheter	  i	  større	  grad	  respekterer,	  beskytter	  og	  innfrir	  
retten	  til	  mat	  for	  sine	  innbyggere.	  	  

• Økt	  bevissthet	  om	  retten	  til	  mat	  som	  verktøy	  for	  å	  bekjempe	  sult	  i	  lokalsamfunn	  der	  
FIAN	  jobber,	  samt	  i	  omliggende	  områder.	  	  

• Styrke	  allianser	  av	  frivillige	  organisasjoner	  som	  holder	  indiske	  og	  nepalske	  
myndigheter	  menneskerettslig	  ansvarlige.	  	  

• Styrking	  av	  FIAN	  India	  som	  organisasjon	  
	  
Norad	  innvilget	  ikke	  FIAN	  Norges	  søknad	  om	  en	  ettåring	  forlengelse	  av	  prosjektet	  ut	  2017.	  
Prosjektet	  har	  fått	  midler	  til	  utfasing,	  og	  avsluttes	  i	  løpet	  av	  2017.	  FIAN	  Norge	  har	  inngått	  en	  
endringsavtale	  med	  Norad	  for	  2017.	  
	  
Tiltak	  prosjektaktiviteter:	  

• Prosjektaktivitetene	  til	  den	  enkelte	  partner	  er	  beskrevet	  i	  egne	  arbeidsplaner.	  Hver	  
partner	  må	  avslutte	  prosjektaktiviteter	  og	  forbruk	  innen	  31.	  oktober	  2017,	  ihht	  
gjeldende	  utfasingsplan.	  
	  

Tiltak	  prosjektoppfølging:	  
• FIAN	  Norge	  skal	  følge	  opp	  utfasingen	  av	  prosjektet	  ihht	  endringsavtalen	  med	  Norad	  

og	  utfasingsplanen	  med	  partnere.	  Partnere	  har	  frist	  for	  sluttrapportering	  og	  revisjon	  
innen	  1.	  desember	  2017.	  Videre	  skal	  partnere	  levere	  årsrapport	  til	  FIAN	  Norge	  innen	  
31.mars	  2018.	  FIAN	  Norges	  sluttrappport	  til	  Norad,	  2014-‐2017,	  har	  frist	  1.	  juni	  2018.	  	  

• I	  2017	  vil	  FIAN	  Norge	  motta	  rapportering	  fra	  våre	  prosjektpartnere	  i	  februar,	  juli	  og	  
desember.	  Hver	  rapportering	  blir	  gjennomgått	  av	  FIAN	  Norge	  og	  FIAN	  Int.,	  som	  så	  gir	  
tilbakemelding	  til	  hver	  enkelt	  partner.	  Svar	  og	  oppklaringer	  fra	  partner	  kreves	  før	  
midler	  overføres	  fra	  FIAN	  Norge.	  	  

• Innen	  1.	  juni	  2017,	  leverer	  FIAN	  Norge	  en	  3-‐årig	  resultatrapport,	  2014-‐2016,	  for	  
prosjektet	  til	  Norad.	  Denne	  rapporten	  vil	  være	  svært	  viktig	  for	  å	  vise	  frem	  resultater	  
fra	  prosjektet,	  som	  vil	  utgjøre	  et	  vesentlig	  grunnlag	  for	  en	  vurdering	  av	  en	  ny	  
rammesøknad.	  Denne	  rapporten	  vil	  ha	  prioritet	  hos	  sekretariatet.	  
	  

Nytt	  prosjektsamarbeid	  med	  FIAN	  Nepal	  
FIAN	  Norges	  strategi	  2017-‐2020	  legger	  opp	  til	  et	  videre	  samarbeid	  med	  partnere	  i	  sør.	  FIAN	  
Norges	  styre	  har	  vurdert	  ulike	  muligheter,	  og	  initiert	  en	  dialog	  med	  FIAN	  Nepal	  for	  å	  vurdere	  
et	  nytt	  prosjektsamarbeid	  mellom	  FIAN	  Norge	  og	  FIAN	  Nepal.	  Vurderingen	  er	  basert	  på	  flere	  
faktorer;	  blant	  annet	  en	  nødvendig	  forenkling	  av	  prosjektet,	  den	  uavklarte	  situasjonen	  i	  FIAN	  
India,	  samt	  norske	  politiske	  prioriteringer.	  	  
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Mål	  5:	  Støtte	  enkeltsaker	  der	  retten	  til	  mat	  er	  brutt	  i	  Nepal	  	  
Delmål:	  Få	  innvilget	  en	  ny	  rammeavtale	  med	  Norad	  for	  prosjektsamarbeid	  med	  FIAN	  Nepal	  
fra	  2018-‐2020.	  	  
	  
Tiltak:	  

• Utarbeide	  og	  levere	  søknad	  til	  Norad	  innen	  fristen	  den	  1.	  oktober	  
	  

Informasjonsprosjekt	  
Budsjett	  2017:	  ikke	  avklart	  
Mål	  6:	  (Prosjektmål	  ikke	  avklart)	  
	  
Retten	  til	  mat	  for	  eldre	  i	  Norge	  
Budsjett	  2017:	  ikke	  avklart	  
	  
Mål	  7:	  Utvikle	  kompetanse	  på	  situasjonen	  i	  norske	  institusjoner,	  og	  jobbe	  politisk	  for	  å	  
fremme	  retten	  til	  mat	  også	  i	  Norge.	  (Fra	  FIAN	  Norges	  strategi	  2017-‐2020)	  
	  
Mål	  8: Sette	  fokus	  på	  hvordan	  retten	  til	  mat	  og	  ernæring	  kan	  ivaretas	  i	  norske	  sykehjem	  
gjennom	  beboernes	  egne	  historier.	  
	  
Delmål:	  Få	  innvilget	  prosjektmidler	  for	  arbeid	  med	  retten	  til	  mat	  i	  norske	  sykehjem	  
	  
Tiltak:	  	  

• Utarbeide	  og	  levere	  søknad	  til	  Extrastiftelsen	  (for	  2017),	  i	  samarbeid	  med	  Norske	  
kvinners	  Sanitetsforening	  (NKS)	  	  

• Søke	  Landbruks-‐	  og	  matdepartementet	  om	  midler	  (for	  2018).	  	  
• Iverksette	  prosjektsamarbeid	  med	  NKS	  fra	  august	  2017-‐juni	  2018.	  

	  
Fra	  prosjektbeskrivelsen	  til	  Extrastiftelsen:	  41	  000	  mennesker	  i	  Norge	  bor	  på	  sykehjem.	  De	  
fleste	  er	  eldre,	  og	  opptil	  60	  %	  er	  underernærte.	  De	  utgjør	  en	  sårbar	  gruppe,	  der	  de	  aller	  
fleste	  er	  avhengige	  av	  ansatte	  for	  å	  få	  dekket	  sine	  grunnleggende	  behov	  for	  mat	  og	  drikke.	  
Ved	  å	  styrke	  sykehjemsbeboernes	  mulighet	  for	  deltagelse	  og	  medbestemmelse	  over	  
måltidene	  de	  har	  krav	  på,	  tar	  prosjektet	  sikte	  på	  å	  forbedre	  beboernes	  levekår	  og	  sikre	  deres	  
ernæringsmessige	  behov.	  Prosjektet	  bygger	  på	  en	  menneskerettslig	  tilnærming,	  der	  det	  
skapes	  trygge	  rom	  hvor	  deltagerne	  kan	  dele	  og	  formidle	  sine	  erfaringer.	  


